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När skall snöröjning ske 
Liten röjning tillämpas när det fallit 3-4 cm snö. Då röjs branta backar, de 
mest trafikerade gatorna och de gator som trafikeras av skolbussar.  
Stor röjning tillämpas när det fallit 5-10 cm snö. Då röjs samtliga gator. 

Dessa riktlinjer kan variera beroende på hur vädret skall utveckla sig t.ex. om 
det är blötsnö som faller och det senare skall bli kallare, då bör all snö bort 
innan det fryser. Det är beredskapsledaren som beslutar när snöröjning ska 
starta. 

Hur skall snöröjning ske 
Gatorna skall plogas till den största bredd som snömängden tillåter. Alltså 
skall full bredd på vägar och gångbanor hållas så länge som möjligt. 
Grovplogning av trottoarer skall ske i samband med att gatan snöröjs. Om 
väldigt stora snömängder skulle komma får trottoaren tillfälligt nyttjas för 
snövallar. Dessa tas då bort vid senare tillfälle. 

Snöröjningens kvalitet 
Snöröjningen skall ske så att minsta möjliga snölager lämnas kvar. Detta för 
att erhålla en så bra vintervägbana som möjligt. Gatukorsningar skall hållas 
fria från snövallar som skymmer sikten. Plogkanter mellan väg/trottoar och 
övergångställe skall tas bort. 

Saltning 
Av miljöskäl används salt endast vid svårare halka och på mycket trafikerade 
gator. Salt skall användas sparsamt. 

Sandning 
Sandning skall kunna påbörjas senast 1 timme efter behov uppstår. Vid svår 
halka sandas hela gatans längd och bredd. Gång och cykelbanor, parkeringar 
och övriga områden där gående finns har även hög prioritet.  

Bortforsling av snö 
Bortforsling av snö sker med snöslunga och lastbil och/eller hjullastare och 
lastbil. Kommunen beställer och avgör när bortforsling ska ske. 

Snö skall i första hand läggas upp på lämpliga närbelägna platser i samhället. 
Dock ej så den utgör en trafikfara. 

Fastighetsägarens ansvar 
Det är fastighetsägarens ansvar att röja snö och att sanda på gångbanorna 
utanför fastigheten. Om det finns en rännstensbrunn i gångbanan ska gallret 
hållas fritt från snö och is. Snö från fastigheter får inte läggas ut i gatan, på 
plogvall eller läggas ut på allmän plats. Varje fastighetsägare är också skyldig 
att se till att grenar och häckar inte växer ut och hindrar snöröjningen. 
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Vad händer när snön kommer? 
När det snöar är det beredskapsledaren som kontrollerar snöns djup, kvalitet 
och väderprognoser för att kunna avgöra när snöröjningen ska starta. 

Snöröjningen börjar alltid med backar, genomfarter, inre tätorter för att sedan 
dra sig ut mot ytterområdena. 

För att klara snöröjningen har tekniska området ca 11 plogmaskiner till 
förfogande. Dessutom finns hjälpmedel såsom sand- och saltspridare, plogar 
och snöslunga. För att klara övergångsställen, trappor och trånga passager 
sätts manuell arbetskraft in. Normalt är snön bortröjd på ca 9 timmar. Därtill 
kommer efterputs samt borttransport av snön i tätorterna. 

Var får jag tag på sand? 
Kommunen kommer vid ett tillfälle att erbjuda privatpersoner att fylla på sitt 
sandförråd inför vintern. Utdelningen av sand kommer att ske under 3 dagar i 
följande tätorter: Gustavsfors, Bengtsfors, Skåpafors, Billingsfors, Dals 
Långed, Ödskölt samt Bäckefors. Detta tillfälle kommer att annonseras om i 
den lokala tidningen samt på hemsida och andra digitala medier. 

Under resten av vintern tillhandahåller kommunen sand till privatpersoner vid 
Tekniska kontoret på Industrigatan 10, på Sidan södra, Bengtsfors.  

Vad kan jag tänka på när det är snösäsong? 

När det är dags för snöröjning är det viktigt att du som är bilist hjälper till. På 
smala gator är det särskilt viktigt att du parkerar, så att snöröjningsfordonen 
kan komma fram, annars måste gatan lämnas oplogad. 

Om du vill hålla gångutrymmet öppet utmed tomtgräns trots upplagd snö, 
skotta in snön på tomtmark. I annat fall plogas den upp på gångbanan igen. 

På vissa gator måste efterputs göras då snö blivit tillkörd eller av andra skäl 
inte tagits av plogbilen. Om Du tror att det blir efterputs, ligg lågt med 
infarten till Din fastighet. 

När snösvängen är igång följer tekniska området snöröjningsplanen. Ring inte 
i onödan. Vi kommer. Varje fordon har sin arbetsuppgift och sitt distrikt. 

Tänk på att inte låta barnen bygga i snödrivor och snöhögar då plogbilen kan 
komma och bredda gatan och kanske inte ser om det är lekande barn ute i 
snön.  

 

Tekniska området hoppas på ett bra samarbete med alla kommuninvånare. 

 


